
Управление образования администрации Лысьвенского муниципального округа
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 38»

ПРИКАЗ

01.09.2025 № 98-ОД

О назначении ответственного за 
работу с информационными 
системами

На основании приказа Начальника управления образования 
администрации Лысьвенского городского округа от 25.08.2025 № 283/01-08 «О 
начале 2025-2026 учебного года в муниципальных образовательных 
организациях Лысьвенского муниципального округа»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за работу в автоматизированной 
информационной системе «ЭПОС.Школа», подсистемами «ЭПОС.Контингент», 
«ЭПОС. Электронный журнал и дневник», «ЭПОС.ЕСЗ» в МБ ДОУ «Детский сад 
№ 38» делопроизводителя Маркову Ольгу Михайловну.

2. Назначить ответственным за работу в подсистеме «ЭПОС.Траектория», 
в МБ ДОУ «Детский сад № 38» социального педагога Муланурову Анастасию 
Игоревну.

3. Назначить ответственным за работу в ИКОП «Сферум» в МБ ДОУ 
«Детский сад № 38» старшего воспитателя Шайдурову Марию Валерьевну.

4. Обеспечить качественное и своевременное заполнение параметров 
данных систем.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

С приказом ознаком

Г. А. Воецкова

О. М. Маркова

А. И. Муланурова

М. В. Шайдурова


